21. *Quinta est*, Quamuis irregularitas primò reddat hominem inhabilem ad ordines tum suscipiendos, tum etiam ad eorum executionem, præsertim à celebratione Missæ, nisi urgeret scandalum cum periculo vitæ, aut grauis damni, ex Nauar. in Manuali, capit. 27. numero 139. Corduba, lib. 1. tractat. casuum conscientia, quest. 41. & 142. Alphonfus Castro, libro 2. de lege penali, capitulo vlt. Conclus. 2. Frat. Ludouico Lopez par. 2. instruct. capitulo 93. in fine, & Henriquez lib. 14. de irregu. capitulo 2. §. 5. Cosmo Philiarcho de officio Sacerdotis, parte 1. libro 4. capit. 6.

Notab. 7. Secundario tamè priuati eum beneficijs, hoc est, inhabilem reddat ad beneficium obtinendum, vnde sine collatio beneficij facta irregulari, ipso iure nulla fit, nec titulum acquirit, nec fructus facit suos. Est communis DD. sententia, Dinus in reg. 1. de regul. iuris, libro 6. Innoc. in capitul. cum nostris, de concess. præbend. Felin. in capitulo 2. de Rescriptis. Nic. Miles, in Repertorio, in verbo irregularis vt homicida. Lambertin. de iure patrona. lib. 2. par. 1. quest. 9. articul. 4. Paul. Paris. consil. 136. numero 40. lib. 4. Rebuff. in tractat. de pacif. possess. numero 226. Nauar. in Manuali, capitulo 27. num. 251. versicul. Septimo dico, de consil. 44. in nouis, alijs consil. 35. in antiq. Couarr. in reg. peccatum, de reg. iur. par. 2. §. 8. numero 6. versic. Ad idem tendit, & in capitul. Alma mater, par. 1. §. 7. numero 1. de sentent. excomm. lib. 6. & in Clem. Si furiosus, parte 2. §. 3. num. 6. & 7. de homicid. Corduba, de casib. conscientia, quest. 41. Frat. Ludouico Lopez par. 2. instruct. capitulo 93. §. verum. Thomas Zerula in sua Praxi Episcopali, p. 2. in verbo Irregularitas, dub. 4. & dub. 8. Gregor. de Valentia, tom. 4. disput. 7. questio. 19. puncto 3. §. 5. in fine, & Henriquez lib. 14. de irregu. cap. 2. §. 5. Ratio est, quia irregularis iure Canonico priuatur susceptione ordinum, vel eorum vsu & executione; sed eodem iure beneficia dari non possunt, nisi suscipientibus ordines Ecclesiasticos, ergo eodem iure inhabilis est ad beneficium obtinendum.

22. *quapdoquidem beneficium datur propter officium Clericale, cap. vlt. de Rescript. lib. 6. Et denique, quia inhabilis ad vnum, inhabilis etiam censetur ad ei necessarium nexum, argumen. capitulo. Translato, de Constitut. & facit glo. in capitulo studeat, in verbo, vt tale beneficium, dist. 50. quicquid contrarium voluerit Fracus, in reg. 1. de reg. iur. lib. 6. Quam sanè regulam, & doctrinam diligenter aduertere debent ij, qui beneficia accipiunt, eo maxime, quoniam in literis Apostolicis absoluuntur ad excommunicationem, & alijs Censuris, cum tamen in illis nulla mentio fiat de irregularitate, quæ res distincta est a censura. Hoc autem, quod diximus irregularem inhabilem esse ad beneficia obtinenda; procedit etiam in pensione, vt enim Nauar. tomo 2. consil. consil. 35. in antiq. alijs consil. 44. in nouis, versicul. Sexto, & Thomas Zerula in sua Praxi Episcopali, par. 2. in verbo Irregularitas, dub. 8. notant, irregularem non potest obtinere pensionem Ecclesiasticam plusquam beneficium simplex, adduntque hoc ita seruari de stylo Curia, & Zerula etiam ait Rotam sic decessisse.*

23. *Addo* tamen hanc regulam non procedere, quando irregularitas talis est, vt licet impediatur vsus vnus ordinis, non tamen impedit vsus alterius ordinis iam suscepti, & talis defectus sine culpa contractus est; in hoc enim casu potest is habere beneficium, sed tamen beneficium tale, quod non requirit maioris ordinis vsus, quam illius quo exercere potest, & videtur casus expressus, capitulo. 1. de cleric. agrot. vbi ei, cui abcessi fuerunt duo digiti, & par. manus sine culpa, permittitur conferri beneficium non requirens celebrationem, non autem requirens illam, vt docet Nauar. in Manuali, capitulo 27. numero 271. vbi ait Clerico, qui perdidit aliquod membrum, ex quo defectus sit sine culpa inhabilis ad celebrandum, si eius non fiat inhabilis ad alium vsus ordinum, scilicet ad cœnendum in choro, vel audiendas confessiones, & huiusmodi, concedi posse beneficium simplex, non autem celebratum, Et his similia tradunt etiam Alphonf. Vivald. vbi supra, num. 29. Cosmo Philiarcho loco cit. Notab. 7. de Greg. de Valentia tom. 4. disput. 7. q. 19. puncto 2. vers. 1. dicendum.

24. *Sexta est*, Nulla irregularitas, quæ contrahitur ex quocunque casu, vel delicto etiam enormi, post beneficium obtentum, priuati beneficiarium beneficio ipso iure, sed est priuandus per sententiam. Ratio est, quia si quæ irregularitas hoc efficit, maxime illa, quæ promanat ex homicidio, cum ea sit maxima, argumen. capitulo. Miror, dist. 50. sed hæc non priuati ipso facto beneficiarium sed beneficium iam possessio ante sententiam, text. in capitulo Clericis Ne Clerici, vel Monachi, in verbo priuati, ergo nulla irregularitas. Et quidem de homicida voluntario docent.

homicida voluntario id docent DD. communiter, Innoc. in cap. cum nostris, num. 6. de concess. præbend. Anania, & Felix. in cap. inquisitionis, column. 1. de accusat. & idem Felix. in can. 2. column. 3. & in cap. sciscitatus, column. 1. de Rescript. Bald. in l. cum fratrem, C. de his quibus vt indig. Philip. Decius consil. 166. in princip. volumin. 1. Præposit. in cap. de deo, dist. 50. in colum. fina. post Gemin. Anton. in cap. de singulis, in verbo, sententia, 2. Capella. Causa. in suis singularibus, in verbo, sententia, 2. Capella. Theodosiana, 207. Nauar. in Manual. cap. 27. num. 25. 1. vers. Sexto. Couar. in Clem. Si furiosus, par. 2. §. 3. num. 7. vers. veni. ad huius Conclusionis intellectum, de homicid. Bernard. Diaz in Pract. Crim. Canon. cap. 88. Corduba, in tract. de casibus conscientie, q. 41. Frat. Ludou. Lopez par. 2. Instruct. Confess. c. 93. vers. verum & Henriquez lib. 14. de Irreg. cap. 3. §. 5. Cosmas Philarchus de offi. 10 Sacerd. par. lib. 4. cap. 6. Notab. 7. Gregor. de Valentia, tom. 4. Disputat. 7. quest. 19. Puncto 3. §. 5. in fine, quamuis falso Barbatan. cap. cum non ab homine, colum. 2. de iudic. contra communem DD. sententiam, teneat committentem homicidium ipso facto priuatum esse beneficio, per tex. quem dicitur ad hoc formalem, in cap. ex literis, de excess. prelar. ex quo tamen loco non colligitur priuatio de facto, sed solus post sententiam, vt patet legenti textum istum. Immo vero DD. communiter ita ampliant hanc nostram Regulam, vt velint homicidam voluntarium, & consequenter irregularem, antequam sit beneficio priuatus per sententiam, posse interim adhuc pendentem accusationem renuntiare beneficio in fauorem tertij Ferrar. Caucela 44. Gloss. in Reg. Cancell. 27. Rebus. in tract. de pacif. p. sess. nu. 261. Felix. in cap. inquisitionis, colum. 3. de accusat. & Rota in anq. decif. 5. de sent. & re iudic. Ludou. Gomez in reg. de anath. possess. quest. 2. numero 3. Chassane. in Consi. 44. num. 22. Philippus Probus in additionibus ad Ioan. Monachum, in cap. Alma mater, de sent. ex commu. lib. 6. Couar. in Clem. Si furiosus, par. 2. §. 3. num. 7. de homicid. Et licet beneficium per superuenientem irregularem non perditur ipso iure, ita nec pensio antea quæ sita per eam tollitur ex Nau. tom. 2. consil. citato.

25. *Sextima est*, Irregularitas præterquam quod priuat hominem ordinis susceptione, executione, & beneficijs, priuatio superioribus regulis expositum est, priuat etiam dignitatibus, & Prælatibus Regularibus, cap. 1. & ibi gloss. in verbo, *Prælationem*, & capitula. & ibi gloss. in verbo, *Sedis Apostolicæ*, de filijs presbit. & cap. *In quibusdam*, de penis, & ibi Panor. Simon Maiol. lib. 1. de Irreg. c. 2. §. vndecima, na. 7. Prohibitum autem clericis, non censetur prohibitus fieri Monachus seu Regularis, ex Panor. in d. cap. in quibusdam, nu. 1. & Maiol. vbi supra. Alphon. Viuald. tract. de Irreg. nu. 25. & nu. 26.

26. *Septima est*, Irregularis suscipiens, vel exercens ordines Ecclesiasticos ante obtentam dispensationem, quamuis mortaliter peccet, nouam tamen irregularem, non incurrit. Innoc. in cap. si celebret, nume. 3. de cler. ex comm. ministr. Summa Confess. lib. 3. tit. 29. quest. 3. in fine. Alben. in verbo, crimen, circa fine. Syluest. verbo, Concubinitus, q. 4. Tabiena, verbo, Irregularitas, 4. nu. 5. §. Quartus, vers. Duodecima conclusio, Martin. Ledesim. 2. 4. q. 26. artic. 2. in princip. vers. Regula tertia. Nauar. in Manual. c. 27. nam. 193. & numer. 194. §. Tertio. Simon. Maiol. lib. 1. de Irreg. cap. 2. numer. 8. §. Duodecima. Alphon. Viuald. tract. de Irreg. nu. 32. Summa Corona, tit. eod. nu. 22. Notab. 4. Iacob. de Graff. lib. 4. Decif. cap. 27. num. 6. Cosmas Philarchus lib. 4. cap. 6. Notab. 3. Gregor. de Valentia tom. 4. Disputat. 7. quest. 19. Puncto 2. in fine. Quod vero peccet mortaliter, patet: quia est inobediens præceptis Ecclesiæ in re gratissima, arg. cap. fina. de temp. ordin. & ca. Inquisitionis, de accusat. Quod vero irregularem non incurrit, præter auctoritatem tot DD. vbi supra, variæ rationes adduci possunt.

*Prima est*, Quia Irregularitas nec Suspendio est, nec Censura Ecclesiastica, vt ex his quæ cap. 1. dicta sunt, manifestum est: & ita celebrans illa iureiuramentum, non violat aliquam Censuram, nec aliquod aliud, cuius violatio nouam Irregularitatem inducat.

*Secunda est*, Quia Stylus Curie Romanæ habet, vt de

priori Irregularitate concedatur dispensatio, non autem de posteriori.

*Tertia est*, Quia hoc nullibi in iure est expressum, Irregularitas autem non nisi in casibus a iure expressis incurritur, cap. is qui, de sent. ex comm. lib. 6. Quæ Regula locum habet in omnibus Irregularitatibus, quando quidem rationes in omnibus militant, & Innoc. vbi supra expresse affirmat procedere in Irregularitatibus procedentibus ex defectu corporali, ex illegimitate, ac criminis notoritate.

27. *Nota est*, Quicumque ob Irregularitatem prohibetur exercere ordinem susceptum superiore illo etiam suscipere prohibetur, ita, vt suscipiendo illum peccet, non tamen illum suscipiendo irregularem incurrit, nisi ordinis inferioris actum in eius susceptione exerceat. Prior pars est communis & certa, eamque tradunt Simon Maiol. lib. 1. de Irreg. cap. 2. nu. 1. §. vigesima prima; & Alphon. Viualdus tract. de Irreg. num. 30. & facit Conc. Frid. Sess. 23. de reform. c. 11. & seq. vbi ordo superior prærequirit præcessisse ordinis præcedentis exercitium, & ratio est ipsamet in decencia rei, qui enim exercere nequit ordinem inferiorem ob aliquam causam, & defectum, in decens plane est, vt ad superiorem ascendat. Posterior autem pars patet ex ijs quæ diximus in lib. de Suspensione, cap. 3. & cap. 16. quia nullibi expressum est, suspensum aut prohibitum ab exercitio ordinis inferioris, ascendendo ad superiorem effici irregularem, cum tamen Irregularitas non nisi in casibus a iure expressis incurritur, *capitulis qui de sent. ex commu. lib. 6.* Neque in superiore suscipiendo necessaria est ordinis suscepti administratio in habitu, & apparatus proprio, ita vt necessario actum ordinis inferioris solemniter exerceat, vt ibidem latius demonstrauimus. Facit ad hoc Regula tertia, quia vt ibi ex communi omnium DD. consenta fiximus, in dubio probabili iuris, in neutro foro dandum esse hominem de irregularitate, quia cum sit odium iure humano impositum, restringi debet ad casum indubitatum, & iure expressum, vnde cum nullibi expressum sit, prohibendum ab exercitio ordinis inferioris, susceptione superioris fieri irregularem, neque vllò iure exprimitur, vt quis in dubio se reputet irregularem, & præterea communis DD. opinio habet in dubio probabili iuris, in neutro foro iudicandum quæpiam irregularem esse; probabili admodum est hæc Regula nostra, & mihi certa; maxime, cum in dubio melior sit conditio possidentis innocentiæ suam, & libertatem ab irregularitate, iuxta ea quæ tradit Henriquez. post alios, quos refert lib. 14. de Irreg. c. 3. §. 3.

28. *Decima est*, Non solum homicidium reddit hominem irregularem, sed etiam abscissio membri, ex Clem. 1. de homicid. Immo, quæcumque corporis deformatio, aut impedimentum mentis secretum impediens, vel minus ritam reddens celebrationem, hominem irregularem facit. Panor. in d. cap. 2. de Cler. agrot. Tabiena, in verbo, Corpore vitiatum, numero tertio, §. secundo, Simon Maiol. libro primo, cap. 2. in princip. Regula prima; & seq. Alphon. Viualdus tractat. de Irregul. numero trigessimò primo, & idem si signat scandalum, aut periculum scandali: Qualis autem debeat esse turpitudinis, vel deformitas, Episcopi iudicio relinquuntur, Archid. dist. 55. in princip. Panor. in cap. 2. de Cler. agrot. Innoc. in cap. significauit, de corpore vitiat. Tabiena & Maiol. cit. Quoad Religiosos autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitiatum, numero 5. quoniam tamen opinionem quoad hoc, quod de Religiosis docent, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agitur, dicemus. Beneficiarijs autem agrotis, & senio confectis, secundum iura adiutores ascribuntur, vt patet toto tit. de Cler. agrotante.